
Turnierleiter Harry Quandt 1. MGC Göttingen 5958
Oberschiedsrichter Günter Hackenberg 1. MGC Lohfelden 15082
Schiedsrichter Ronald Pape 1. MGC Göttingen 14267
Schiedsrichter Karsten Wischeropp 1. BGC Wolfsburg 10938

Besondere Vorkommnisse:

Auswechselungen: 1. MGC Lohfelden: Schirra, Michael für Wicke, Stefan; 2. Runde ab Bahn 14.

Besonderheiten: Regenunterbrechung: 11.30 Uhr - 11.18 Uhr

Regenunterbrechung: 11.00 Uhr - 11.40 Uhr

Tabelle vor dem 6. Spieltag

Verein

1. BGC Goslar 2943 24,525 38:02
2. 1. BGC Wolfsburg 2982 24,850 27:13
3. 1. MGC Kassel II 3238 26,983 14:26
4. 1. MGC Lohfelden 3261 27,175 12:28
5. 1. MGC Göttingen III 3261 27,175 09:31

Tabelle des 6. Spieltags

Verein 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd Gesamt Schnitt Punkte

1. BGC Goslar 154 150 152 149 605 25,208 08:00
2. 1. BGC Wolfsburg 168 155 154 145 622 25,917 06:02
3. 1. MGC Göttingen III 160 160 156 154 630 26,250 04:04
4. 1. MGC Kassel II 160 176 173 160 669 27,875 02:06
5. 1. MGC Lohfelden 174 163 167 166 670 27,917 00:08

Tabelle nach dem 6. Spieltag

Verein

1. BGC Goslar

2. 1. BGC Wolfsburg

3. 1. MGC Kassel

4. 1. MGC Göttingen III

5. 1. MGC Lohfelden

Beste Durchgänge
Mannschaft 1. BGC Wolfsburg 145 Punkte
Herren Michael Busch Gos 20 Punkte
Senioren I Holger Fabry Göt 21 Punkte
Senioren II Wolfgang Döppner Wob 21 Punkte
Jugend Dominik Ludwig Gos 22 Punkte
Schüler Pascal Becker Wob 25 Punkte

Für die Richtigkeit:
Ingo von dem Knesebeck 
Göttingen, 03.07.2011

16:32
3604 25,028 33:15

Schläge

3907 27,132

24,639

3931 27,299 12:36
27,021 13:353891

46:02

Schnitt

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste des 6. Landesliga Süd Punktspiels der  Herren am 03.07.2011

auf der Anlage des 1.MGC Göttingen, Grätzelstr. 11,  37079 Göttingen

Schläge Schnitt Punkte

Punkte

3548



Einzelwertung

Nr. Name Vorname Verein Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges Schnitt Qu
1 Brechelt Manfred Göt 46813 H 21 25 21 22 89 22,250 x

2 Busch Michael Gos 46026 H 21 20 25 25 91 22,750 x

3 Ludwig Dominik Gos 37393 Jm 24 24 23 22 93 23,250 x

4 Döppner Wolfgang Wob 4084 Sm II 24 25 25 21 95 23,750 x

5 Wischeropp Karsten Wob 32625 H 26 22 25 22 95 23,750 x

6 Minuth Karl-Heinz Wob 4621 Sm II 25 25 23 24 97 24,250 x

7 Kluge Peter Gos 3792 Sm II 23 26 24 24 97 24,250 x

8 Clasen Tim Wob 40407 H 27 24 23 23 97 24,250 x

9 Fabry Holger Göt 30064 Sm 26 26 24 21 97 24,250 x

10 Hackenberg Günter Loh 37074 Sm II 27 25 24 22 98 24,500 x

11 v.dem Knesebeck Ingo Göt 5288 Sm II 23 26 26 24 99 24,750 x

12 Wolff Wolfgang Göt 3834 Sm II 24 27 26 23 100 25,000 x

13 Schmoll Maximilian Göt 36553 Jm 26 25 23 28 102 25,500 x

14 Ulrich Uwe Gos 29919 Sm II 25 27 26 25 103 25,750 x

15 Steneberg Patrick Göt 36312 H 29 23 24 28 104 26,000 x

16 Stahmann Jan Loh 64940 H 28 23 27 27 105 26,250 x

17 Schmittdiel Joachim Kas 36041 H 26 29 26 25 106 26,500 x

18 Löwer Herbert Kas 5594 Sm II 27 28 28 25 108 27,000 x

19 Schaper Dirk Gos 5062 Sm II 28 25 29 26 108 27,000 x

20 Höhmann Edgar Kas 4513 Sm II 27 26 31 26 110 27,500 x

21 Mertsch Karl-Heinz Loh 35707 Sm 33 24 25 28 110 27,500 x

22 Koch Manuel Kas 38282 H 22 32 28 28 110 27,500 x

23 Luckei Manfred Loh 45995 Sm 25 29 28 30 112 28,000 x

24 Hesse Dietmar Gos 3863 Sm II 33 28 25 27 113 28,25 x

25 Krost Dietger Wob 17986 Sm II 29 27 28 30 114 28,500 x

26 Schäfer Norbert Kas 1814 Sm II 28 30 29 28 115 28,750 x

27 Schirra Michael Loh 38648 H 29 32 28 29 118 29,500

28 Roselieb Manfred Göt 35850 Sm II 29 27 34 28 118 29,500

29 Wicke Stefan Loh 33820 Sm 30 34 30 24 118 29,500

30 Hühne Wolfgang Kas 49297 Sm 30 31 31 28 120 30,000

31 Kreger Walter Loh 37076 Sm 31 25 35 30 121 30,250 x

32 Pape Ronald Göt 36258 Sm 32 33 27 31 123 30,750

33 Kersting Kurt Kas 5596 Sm II 34 27 32 31 124 31,000

34 Becker Pascal Wob 65649 Schm 37 32 30 25 124 31,000

35 Ricci Ilario Wob 34628 H 28 36 32 30 126 31,500



1.  BGC Goslar
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Schaper, Dirk 28 25 29 26 108 27,000
2. Hesse, Dietmar 33 28 25 27 113 28,250
3. Ludwig, Dominik 24 24 23 22 93 23,250
4. Busch, Michael 21 20 25 25 91 22,750
5. Ulrich, Uwe 25 27 26 25 103 25,750
6. Kluge, Peter 23 26 24 24 97 24,250

154 150 152 149 605
25,208

2. 1. BGC Wolfsburg
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Döppner, Wolfgang 24 25 25 21 95 23,750
2. Krost, Dietger 29 27 28 30 114 28,500
3. Wischeropp, Karsten 26 22 25 22 95 23,750
4. Minuth, Karl-Heinz 25 25 23 24 97 24,250
5. Becker, Pascal 37 32 30 25 124 31,000
6. Clasen, Tim 27 24 23 23 97 24,250

168 155 154 145 622
25,917

7. Ricci, Ilario 28 36 32 30 126 31,500

3. 1. MGC Göttingen III
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Fabry, Holger 26 26 24 21 97 24,250
2. Steneberg, Patrick 29 23 24 28 104 26,000
3. Pape, Ronald 32 33 27 31 123 30,750
4. Brechelt, Manfred 21 25 21 22 89 22,250
5. Roselieb, Manfred 29 27 34 28 118 29,500
6. v.d. Knesebeck, Ingo 23 26 26 24 99 24,750

160 160 156 154 630
26,250

7. Schmoll, Maximilian 26 25 23 28 102 25,500
8. Wolff, Wolfgang 24 27 26 23 100 25,000

4.  1. MGC Kassel II
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Hühne, Wolfgang 30 31 31 28 120 30,000
2. Schäfer, Norbert 28 30 29 28 115 28,750
3. Koch, Manuel 22 32 28 28 110 27,500
4. Löwer, Herbert 27 28 28 25 108 27,000
5. Höhmann, Edgard 27 26 31 26 110 27,500
6. Schmittdiel, Joachim 26 29 26 25 106 26,500

160 176 173 160 669
27,875

7. Kersting, Kurt 34 27 32 31 124 31,000

5. MGC Lohfelden
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Mertsch, Karl-Heinz 33 24 25 28 110 27,500
2. Stahmann, Jan 28 23 27 27 105 26,250

A Wicke, Stefan 30 28 0 0 58 0,000
E Schirra, Michael 0 9 28 29 66 0,000

4. Hackenberg, Günter 27 25 24 22 98 24,500
5. Kreger, Walter 31 25 35 30 121 30,250
6. Luckei, Manfred 25 29 28 30 112 28,000

174 163 167 166 670
27,917

7. Schirra, Michael 29 32 28 29 118 29,500
8. Wicke, Stefan 30 34 30 24 118 29,500

Einzelergebnisse Mannschaften
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1. Doppelkeile 26 25 26 26 27 130 1,083 1

2. Doppelwellen 38 40 37 40 41 196 1,633 13

3. Schräger Kreis mit Niere 33 34 39 36 41 183 1,525 11

4. Pyramiden 36 29 38 41 41 185 1,542 12

5. Brücke 31 38 34 38 37 178 1,483 10

6. Labyrinth 27 27 38 32 29 153 1,275 5

7. Rundschlag 32 26 28 28 34 148 1,233 4

8. Liegende Schleife 42 37 49 39 44 211 1,758 17

9. Rohr 39 35 45 43 44 206 1,717 15

10. Stäbe 39 42 46 44 37 208 1,733 16

11. Sprungschanze mit Netz 25 33 29 31 26 144 1,200 2

12. Winkel 35 35 35 34 34 173 1,442 9

13. Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 36 47 34 49 50 216 1,800 18

14. Passagen 31 35 29 37 39 171 1,425 6

15. Mittelhügel 28 34 29 39 41 171 1,425 6

16. Stumpfe Kegel 35 35 34 38 30 172 1,433 8

17. Raute 43 38 34 46 44 205 1,708 14

18. Blitz 29 32 26 28 31 146 1,217 3

605 622 630 669 670 3196 26,63

Bahnenstatistik


